PUBLICAÇÃO Nº 238/2025

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que
lhe confere a Portaria nº 009/2013-GABEX, de 23/01/2013, publica O TORNA NULO
E A CONVOCAÇÃO para o cargo de Assistente Social dos aprovados no Concurso
Público nº 01/2020, homologado em 30/09/2021 através do Edital 03/2021 e prorrogado
através dos Decretos  Municipais 20.232 de 21/09/2023 e  20.825 de 20/05/2024,  para
assinatura  de  contrato  emergencial  para  atuar  no  projeto  Convivência  junto  a
Coordenação  de  Promoção  e  Defesa  dos  Direitos  da  Pessoa  Idosa  da  Secretaria  de
Município de Assistência Social e Direitos Humanos, tendo em vista a desistência e não
manifestação dos convocados na publicação nº  213/2025,  conforme Lei  Municipal  nº
9.327 de 26 de Agosto de 2025.

TO  RNA NULO
01  - Assistente Social

Nº Nome            Média       Classificação
01 Olga Avila Costa 60,20 30º

CONVOCAÇÃO
01  - Assistente Social

Nº Nome            Média       Classificação
01 Marília Saraiva Felipe 60,20 31º

Outrossim,  informamos  que  o  convocado  deve  antes  ir  na  Secretária
Município de Assistência Social e Direitos Humanos e conversar com a Sra. Daiane
Pereira  de  Freitas,  para  verificar  a  compatibilidade  de  horários,  a  mesma
autorizará ou não a assinatura do contrato.

O candidato tem o prazo de 05 (cinco) dias úteis para assinatura do contrato, a
manifestação de interesse será através do endereço nstsmga@gmail.com, se necessário,
PEDIR PRORROGAÇÃO por igual período via e-mail, constando seu nome, CPF e
cargo  convocado,  para  o  endereço  protocolo.smga@riogrande.rs.gov.br. A  não
manifestação  de interesse dentro do período citado  acima, será  considerado como
desistência.

   Prefeitura Municipal do Rio Grande, 06 de Outubro de 2025.

RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretário de Município de Gestão Administrativa

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg – www.riogrande.rs.gov.br

mailto:nstsmga@gmail.com
mailto:protocolo.smga@riogrande.rs.gov.br